ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
Межведомственного Совета Курской области

по предметам совместного ведения
(выписка из протокола заседания Межведомственного Совета

Курской области по предметам совместного ведения от 16.12.2020 № 2)

г. Курск

от 16 декабря 2020 года № 6

О результатах мониторинга реализации стратегических национальных
приоритетов на территории Курской области и принятии мер, направленных

на укрепление национальной безопасности Российской Федерации

1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету внутренней политики Администрации Курской области

(И.В. Черкашин) во взаимодействии с УМВД России по Курской области
(В .А. Косарев), Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Курской области (К.В. Обушев), УФСБ России по
Курской области (Д.В. Пресняков) продолжить в ежедневном режиме работу по
мониторингу общественно-политической ситуации в регионе и устранению
факторов, способствующих росту социальной напряженности и протестной
активности, в целях укрепления национальной безопасности Российской
Федерации.

Срок: постоянно.
3. Руководителям органов исполнительной власти Курской области,

определенным ответственными за проведение мониторинга реализации
стратегических национальных приоритетов, обеспечить представление по итогам
2020 года аналитических материалов о результатах реализации стратегических
национальных приоритетов и показателей состояния национальной безопасности
в комитет региональной безопасности Курской области.

Информация по каждому пункту с отражением основных результатов и
существующих проблем по направлениям стратегических национальных
приоритетов должна быть представлена в объеме не более 1/3 страницы.

Срок: до 1 февраля 2021 года.
4. Руководителям органов исполнительной власти Курской области -

ответственным исполнителям государственных программ Курской области
проработать вопрос о целесообразности корректировок документов
стратегического планирования по результатом мониторинга реализации
стратегических национальных приоритетов.

Срок: до 1 февраля 2021 года.

2

5. О выполнении данного решения проинформировать Межведомственный
Совет Курской области по предметам совместного ведения до 15 марта 2021 года.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого
заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.

Губернатор
Курской области Р. Старовойт